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J e g y z ő k ö n y v 
 

Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága 2021. november 23.-án (kedden) de. 8.30 órakor megtartott soros nyílt 
ülésén. 

 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:     
     Gál Róbert   bizottság elnöke 

Gémes Péter   bizottság tagja 
Somodi Balázs   bizottság tagja 
Mucsi István   bizottság elnöke 

      
Távolmaradását bejelentette:   Kovács László Henrik  bizottság tagja  
 
       
Tanácskozási joggal  jelent meg:  Erhard Gyula   polgármester 
     Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 

 
 

    
Gál Róbert bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőt. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mivel 4 bizottsági tag megjelent, 1 bizottsági tag 
bejelentette távolmaradását.  Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott és az általa tett javaslatot, 
mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag - határozathozatal nélkül – 4 igen szavazattal egyetértett. 
 
Az ülés napirendje: 
 

       1.)  Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal 2022. évi belső ellenőrzési 
programja, időrendi táblázata, kockázatelemzése (a belső ellenőrzési stratégiai terv 2021.-2024. 
időszakára vonatkozóan történő) elfogadása, belső ellenőrrel megállapodás megkötése tárgyában benyújtott 
dokumentumok véleményezése 

   Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert  bizottság elnöke 
 

2.)    A közétkeztetési térítési díjak véleményezése 
  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző,  Gál Róbert bizottság elnöke 
   

      3.)    A személyes gondoskodást   nyújtó gyermekjóléti     ellátások    formáiról, azok    igénybevételéről    és  a  
gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  
módosító  önkormányzati rendelet alkotásának  véleményezése 

    Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert  bizottság elnöke 
 

       4.)    A köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2021. (XI. ..) önkormányzati rendelet alkotásának véleményezése     
  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert  bizottság elnöke 
 

       5.)    Szent László Általános Iskola (Csanytelek, Szent László u. 4/a sz.) épületeinek vagyonkezelésére   
   megkötött szerződés módosítása véleményezése 

  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert  bizottság elnöke 
 

      6.)    Csanytelek Község Önkormányzata  Települési Környezetvédelmi Programja (2021.-2026.)      
  véleményezése 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző,  Gál Róbert bizottság elnöke 
   

      7.)    A 2022. évi közfoglalkoztatási munkaprogramok véleményezése 
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző,  Gál Róbert bizottság elnöke 
   

 8.)    Egyebek 
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1.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 
  Csanytelek Község Önkormányzata  és a Csanyteleki      
  Polgármesteri Hivatal 2022, évi belső ellenőrzési programja,  Erhard Gyula polgármester 
  időrendi táblázata, kockázatelemzése (a belső ellenőri     
  stratégiai terv 2021.-2024. időszakára vonatkozóan   Kató Pálné jegyző 
 történő) elfogadása, belső ellenőrrel megállapodás meg- 
 kötése tárgyában benyújtott dokumentum véleményezése    Gál Róbert bizottsági elnök 
          
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. Kezdeményezte az 
írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: a tárgyi napirendi pontra vonatkozóan szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy e napirendi pont tárgyalása és benne döntés 
meghozatala kötelező feladatok egyike, melynek előzetes véleményezésére e bizottság jogosított az 
önkormányzat hatályos szervezeti és működési szabályzatában foglaltak szerint. Tájékoztatta a jelenlévőket 
arról, hogy a belsőkontroll rendszer alkalmazására vonatkozóan az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 
által fenntartott költségvetési szervek, a 3 szociális és 1 nevelési intézménynél lefolytatott vizsgálat a belső 
ellenőr bevonásával zárult. Visszautalt az önkormányzat és a hivatalnál ugyanezen tárgyban folyt vizsgálatra és 
annak eredményére, amely intézkedési terv készítés nélkül zárult le. Szólt arról is, hogy az önkormányzat adott 
évi költségvetése végrehajtásáról rendelkező beszámoló, mint önkormányzati rendelet, mint zárszámadás sem 
hagyható jóvá a belső ellenőr éves összefoglaló jelentése nélkül. Nagy jelentőséggel bír nem csak a pénzügyi 
fegyelem, a szabályozottság, a központi jogszabályoknak való megfelelés szempontjából is a belső ellenőrrel 
való szoros együttműködés, melyhez ezek a dokumentumok áttekintése és a döntéshozó általi elfogadása 
nélkülözhetetlen. Javasolta a napirendi pont megvitatását.  
  
K é r d é s   nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: támogatta a napirendi pont bizottság általi elfogadását és képviselő-testület elé 
jóváhagyásra való beterjesztését. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat nem érkezett, 
kérdés nem hangzott el. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak 
Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt 
és az alábbi határozatot hozta. 
 
8/2021. (XI. 23.) PEFTB határozat 

 
Tárgy:  Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal  2022. évi belső ellenőrzési programja, 

időrendi táblázata, kockázatelemzése  (a belső ellenőrzési stratégiai terve (2021.-2024. időszakra vonatkozóan 
történő)  elfogadása, belső ellenőrrel  megállapodás megkötése tárgyában benyújtott dokumentumok véleményezése 

 
H a t á r o z a t  

 
 Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete  mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 

Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága megtárgyalta az önkormányzat jegyzője írásos 
előterjesztésében benyújtott,  az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás megbízásában lévő  
Belsőellenőr által elkészített, a tárgyi szervekre 2022. évre vonatkozó belső ellenőrzési programját, időrendi 
táblázatát, kockázatelemzését  (a 2021.-2024. időszakra vonatkozó belső ellenőrzési stratégiai terve szerint) a belső 
ellenőrrel megállapodás kötését  – az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 
27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e pontja er) alpontja szerinti  jogkörében eljárva -  
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változtatás nélkül elfogadja ezen határozathoz csatolt 1. melléklete szerinti tartalommal és beterjeszti azt a 
Képviselő-testület elé jóváhagyásra. 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Vezetője, az önkormányzat jegyzője  és általa  

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Erhard Gyula polgármester 

- Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 

- Irattár 
 
 

2.) Napirend 
 

Tárgy:           Előadó: 
 A közétkeztetési térítési díja véleményezése     Erhard Gyula polgármester 
           Kató Pálné jegyző 
           Gál Róbert biz. elnök 
          
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. Kezdeményezte az 
írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: a tárgyi napirendi pontra vonatkozóan szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta azokat a kényszerítő tényezőket, amelyek a közétkeztetést 
nyújtó szolgáltató, mint az önkormányzat 100 %- tulajdonú Kft-je nem tud kivédeni és folyamatos veszteség 
termelésére van kárhoztatva. Felhívta a figyelmet arra, hogy kétesélyes a helyi szociális intézményben az 
ellátottak által igénybe-vett étkeztetés utáni térítési díj összegének 2022. évre vonatkozó emelése, mert idén 
december 31. napjáig a Korm. vonatkozó rendelete szerint az tilalmazott. Félő, hogy több olyan korábbi 
Kormány intézkedéshez hasonlóan, meg fogja hosszabbítani a vonatkozó központi jogszabály határidejét és 
kiterjeszti azt 2022. évre, amely kizárja a díjemelés lehetőség. Amennyiben nem hoz korlátozó, vagy díjemelésre 
tiltó rendelkezést a Kormány, úgy az önkormányzati intézmények fenntartója, az Alsó- Tisza-menti 
Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa ezen döntés figyelembe-vételével hozhat döntést arról, hogy 
kezdeményezi-e 2022. érve vonatkozóan az intézményi étkezési térítési díjak emelését és annak önkormányzati 
rendeletbe foglalását. Javasolta a napirendi pont megvitatását. 
 
K é r d é s   nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s 
 
Gémes Péter bizottsági tag: támogatta a benyújtott előterjesztés elfogadását és Képviselő-testület elé 
terjesztését. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat nem érkezett, 
kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, 
annak Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, 
melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
9/2021. (XI. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A közétkeztetési térítési díjak véleményezése 
 

H a t á r o z a t i   javaslat 
   
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottsága a fenti tárgyú előterjesztésben foglaltakat megtárgyalta, elfogadta és  a 
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100 %-os önkormányzati tulajdonú KÉBSZ Kft. által tárgyban benyújtott önköltségszámításra alapozott egyes 
közétkeztetési díjtételeket az  e határozathoz 1. mellékletként csatoltak szerinti  jóváhagyását javasolja az 
önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. 
§ (3) bekezdés e) pontjában biztosított jogcímen eljárva. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Települési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Irattár 

 
 
1. melléklet: 
 

A KÉBSZ Kft által biztosított közétkeztetési kategóriák díjtételei 2022. évben 
 

1.) Mini bölcsődei gyermekétkeztetés 
Nettó nyersanyag norma térítési díja: 
Reggeli         76.- Ft /adag 
Tízórai       30.- Ft/adag 
Ebéd:                 327- Ft/adag 
Uzsonna:       76.- Ft/adag 
Nettó nyersanyag költség (egész-napos ellátás) összesen:  509.-Ft 
Nettó rezsi költség (nyersanyag költség 95 %-a) összesen:  482.-Ft 
Teljes térítési díj (nettó nyersanyag költség +rezsi költség+ ÁFA): 991 .-Ft +ÁFA 
                ( 1.259.- Ft) 

2.) Óvodai gyermekétkeztetés: 
Nettó nyersanyag norma térítési díja:  
Tízórai:        99.- Ft/adag 
Ebéd:       296.-Ft/adag 
Uzsonna:        99.- Ft/adag 
Nettó nyersanyag költség (egész-napos ellátás) összesen:  494.-Ft 
Nettó rezsi költség (nyersanyag költség 95 %-a) összesen:  469. Ft 
Teljes térítési díj (nettó nyersanyag költség +rezsi költség+ ÁFA): 963-Ft+ÁFA 
                 (1.223.-Ft) 

3.) Általános iskolai gyermekétkeztetés: 
Nettó nyersanyag norma térítési díja:  
Tízórai:        101.-Ft/adag 
Ebéd:        319- Ft/adag 
Uzsonna:          99.- Ft/adag 
Nettó nyersanyag költség (egész-napos ellátás) összesen:   519..-Ft 
Nettó rezsi költség (nyersanyag költség 95 %-a) összesen:   493-.-Ft 
Teljes térítési díj (nettó nyersanyag költség +rezsi költség+ ÁFA): 1.012 .-Ft +ÁFA 
                 (1.285-Ft) 

4.) Szociális étkeztetés: 
Nettó nyersanyag norma térítési díja: 
Ebéd:                   800 -Ft/adag 
Nettó nyersanyagköltség összesen:     323.-Ft/adag 
Kapcsolódó rezsi költség: 95 %     307.-Ft/adag 
Teljes térítési díj (nettó nyersanyag költség + rezsi költség +ÁFA: 630.-Ft+ÁFA/adag  
                    (800.-Ft) 

5.) Remény Szociális Alapszolgáltató Központnál (bentlakásos ellátottakra) 
Nettó nyersanyag norma térítési díja: 
Reggeli:                  110.-Ft/adag 
Tízórai:         50.-Ft/adag    
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Ebéd:                  323.-Ft/adag 
Uzsonna:        50.-Ft/adag 
Vacsora:                  110.-Ft/adag 
Nettó nyersanyag költség (egész-napos ellátás) összesen:           643.--Ft 
Nettó rezsi költség (nyersanyag költség 95 %-a) összesen:           613.- Ft 
Teljes térítési díj (nettó nyersanyag költség +rezsi költség+ ÁFA) 1.226 .-Ft +ÁFA 

                    (1.596.-Ft) 
6.) Vendég étkeztetés (heti étlapról): 

Nettó nyersanyag norma térítési díja 
Ebéd:               1.000.--Ft/adag 
Nettó nyersanyag költség összesen:     370-Ft/adag 
Kapcsolódó rezsi költség: 95 %     417.-Ft/adag  
Teljes térítési díj (nettó nyersanyag költség +rezsi költség +ÁFA):   787.-Ft + ÁFA/adag 
                (1.000.-Ft) 

7.) Rendezvényi és egyéb étkeztetés (étlaptól eltérő egyedi megrendelések szerint) 
Tényleges nettó nyersanyag költség 
+  rezsiköltség (a nettó nyersanyag költség 95 %-a) 
+ előzetesen felszámított ÁFA (tényleges nettó nyersanyag + rezsiköltség után) 

 
 
 

3.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 

     A személyes gondoskodást   nyújtó gyermekjóléti  ellátások  formáiról, Erhard Gyula polgármester 
     azok igénybevételéről és a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól Kató Pálné jegyző 
     szóló 14/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendeletet  módosító    Gál Róbert biz. elnök 
     önkormányzati rendelet alkotásának  véleményezése 
  
         
(Tárgyi írásos előterjesztés  az Ügyrendi Bizottság  jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. Javasolta az írásban 
kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: a tárgyi napirendi ponthoz szóbeli kiegészítést nem fűzött.  
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében  visszautalt az előző napirendi pontnál általa már elmondottakra, 
hiszen szorosan összefügg a kiváltó ok. A gyermekétkezésben a mini bölcsőde, az óvoda és helyi általános 
iskola gyermekei érintettek, a díjfizetésben pedig a szülők, kivéve a menteskört, ami közel 90 %-os. Szólt 
arról, hogy a tárgyi napirendi pontot az Ügyrendi Bizottság  tárgyalta, elfogadta és 1/2021. (XI. 23.) ÜB  
határozatával beterjesztette a PEFT Bizottság elé előzetes vélemény formálása kialakítására. Javasolta az 
előterjesztéshez csatolt előzetes hatásvizsgálat és indokolás, a szolgáltató által benyújtott dokumentumokra 
való támpontok alapján való elfogadását és képviselő-testületet elé terjesztését.  
 
K é r d é s   nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: egyetértett az intézményi térítési díjak emelésével, annak önkormányzati 
rendeletbe foglalásával. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat nem érkezett, 
kérdés nem hangzott el. Javasolta a bizottság tagjai részére a tárgyban benyújtott előterjesztés  és ahhoz csatolt 
mellékletek elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. Indítványát 
szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
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10/2021. (XI. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:    A személyes gondoskodást   nyújtó gyermekjóléti     ellátások    formáiról, azok    igénybevételéről    és  a  

gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  
módosító  önkormányzati rendelet alkotásának  véleményezése 

 
 

H a t á r o z a t  
   
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 24.  § (3) bekezdés  e) pontja szerinti jogkörében eljárva,  - figyelemmel  az Ügyrendi 
Bizottság előzetes véleményezése során megfogalmazott javaslatára   - a tárgyi előterjesztésben foglaltakat megtárgyalta, azzal 
egyetért.  A Bizottság támogatja az előterjesztés Képviselő-testület elé való benyújtását, valamint az előterjesztés 
határozati javaslatában, a  tárgyi önkormányzati rendeletet módosító  rendelet-tervezetben, az előzetes hatásvizsgálatban, az 
általános és részletes indokolásban  foglaltak változtatás nélküli elfogadását, amely az eredeti rendeletet módosító 
önkormányzati rendelet kiadását lehetővé teszi. 
 
 
Határozatról értesítést kap: 

-  Kató Pálné  Csanytelek Község Önkormányzata jegyzője,  a Társulás feladatellátó jegyzője és általa 
- Erhard Gyula  az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Csanytelek 

Község Önkormányzata Polgármestere 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár   

 
 

 
4.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 
   A köztisztviselői illetményalapról szóló ../2021. (XI. ..) önkormányzati  Erhard Gyula polgármester 
   rendelet alkotásának véleményezése      Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottsági elnök
          
(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. Javasolta az írásban 
kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: a tárgyi napirendi pont előadójaként a  szóbeli kiegészítés lehetőségével nem élt. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében  elmondta, hogy tárgyi előterjesztést az Ügyrendi Bizottság  napirendje 
keretében tárgyalta és változtatás nélküli elfogadásra terjesztette be azt 2/2021. (XI. 23.) ÜB határozatával e 
Bizottság és a képviselő-testület elé jóváhagyásra. Hangsúlyozta, hogy a beterjesztett rendelet-tervezetben 
szereplő illetményalap emelés nem jelent többlet pénzügyi forrást az érintettek körében, hiszen évek óta 
ugyanannyi az illetményalap összege, viszont központi intézkedéssel jövő év január 1. napjával változik mind a 
minimálbér, mind a garantált bérminimum összege, mellyel ismét a segédmunkások bérének megfelelő 
illetményhez fog jutni az irodavezető. Erre a rendelet alkotására azért van szükség, hogy március1-jétől ne álljon 
vissza a költségvetési  törvényben meghatározott 38.650.-Ft-os illetményalap. Véleménye szerint központi 
bérintézkedés az önkormányzati  köztisztviselők körében nem várható, azt az önkormányzat adott évi saját  
költségvetése  saját bevétele terhére biztosíthatja, amely más feladatok végrehajtására már 
kötelezettségvállalással lekötött, működésre pedig hitel felvétele tilalmazott. Dolgozik a helyzet megoldásán, 
melyhez kérte a bizottság tagjainak támogatását. 
 
K é r d é s: 
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Mucsi István bizottság elnökhelyettese:  más településeken hogyan oldják meg az illetmények rendezését, 
illetve a minimálbér, vagy a garantált bérminimum összegének növelését eredményező béremelést a 
köztisztviselők körében? 
 
V á l a s z: 
 
Kató Pálné jegyző: minden munkáltató törekszik a köztisztviselők megbecsülését tükröző illetmények 
összegének évről – évre történő emelése érdekében a központi jogszabályok adta lehetőségek keretein belül 
maradva megtalálni azt a kiskaput, amely mind azt lehetővé teszi. Erről konkrétumot nem tud, amiről tud, arról 
pedig nem ad át információt, mert az inkorrekt lenne. 
 
(A kérdést feltevő a választ elfogadta.) 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Gémes Péter: véleménye szerint a munkáltató joga és felelőssége annak eldöntése, hogy a hivatalban hány 
fővel lehet a feladatokat ellátni. Ha van mód létszámcsökkentésre, úgy a felszabadult illetmény összege 
felosztható anélkül, hogy az önkormányzat költségvetését terhelné meg további kiadásokkal az illetmények 
emelése. Abban az esetben, ha nem ésszerű a köztisztviselői létszám csökkentése, akkor új bevételi forrásból 
kell fedezni a növekvő illetmények összegének fedezetét. 
 
Kató Pálné jegyző: a köztisztviselők által ellátandó feladatok nem csökkennek, hanem folyamatosan nőnek, 
régi hatáskörök ismét megjelennek az önkormányzati hatáskörök között, ezért nincs mód köztisztviselői 
létszám csökkentésére. Ezzel a módszerrel nem érhető el bérmegtakarítás, viszont mint munkáltató 
kötelességeként mindent meg fel tenni azért, hogy meg tudja tartani azokat a jó szakembereket, akik hosszú 
évek óta szolgálják a település lakosságát, az irányító szerveket, társszerveket, testületeket. Kérte a Bizottság 
tagságának támogatását ebbéli törekvésében való támogatására.  
 
Gál Róbert bizottság elnöke: hozzászólásában támogatta a tárgyi önkormányzati rendeletben foglaltak 
jóváhagyását, mert még ezzel a számítási móddal is lealacsonyító azt az összege, amely a ledolgozott évek 
alapján adott szorzóval való számítás után eredményként jön számításba. Ezzel az önkormányzat 2022. évi 
költségvetése tervezésekor számolni kell az önkormányzat saját bevétele összegének emelése terhére. 
Összefoglalójában megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat nem érkezett. Jvasolta a 
bizottság tagjai részére a tárgyban benyújtott előterjesztés  és ahhoz csatolt mellékletek  (előzetes hatásvizsgálat, 
általános és részletes indokolás, rendelet-tervezet) elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését és 
határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság 
egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
11/2021. (XI. 23.) PEFTB határozat 
   
Tárgy: a köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2021. (XI. ..) önkormányzati rendelet alkotásának véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

A Csanytelek Község Önkormányzata mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság  a tárgyban benyújtott előterjesztést, az előzetes hatásvizsgálatot, az általános és 
részletes indokolásban, valamint a rendelet-tervezetben foglaltakat megtárgyalta az abban írtakkal egyetért. A 
Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati 
rendelet 24. § (3) bekezdés e) pontja szerinti jogkörében eljárva kezdeményezi  a Képviselő-testület számára (az 
Ügyrendi Bizottság által is javasolt) tárgyi napirendi pont tárgysorozatba vételét és tárgyban önkormányzati 
rendelet alkotását, figyelemmel a Bizottság támogató véleményére.  
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai  (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 
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5.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
     A Szent László Általános Iskola (Csanytelek, Szent László u. 4/a. az.) Erhard Gyula polgármester 
      alatti épületeinek vagyonkezelésére kötött szerződés  módosításának  Kató Pálné jegyző 
      véleményezése        Gál Róbert bizottsági elnök 
          
(A tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez nem tett  szóbeli kiegészítést.  Indítványozta  az 
írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: a tárgyi napirendi pont előadójaként  szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében  emlékeztetett a Képviselő-testület korábbi döntésére, mellyel a 
tulajdonában lévő, a helyi általános iskolás gyermekek részére rendelkezésre bocsátott általános iskola épülete 

hasznosítására kötött megállapodásban foglaltakra, melynek   módosítása azért vált szükségessé, mert a 
KLIK helyett a Hódmezővásárhelyi Tankerületi Központ jogosult a jogok gyakorlására. Az illetékes Földhivatal 
nyilvántartásának valós adatokat kell tartalmaznia, ezért kell átvezetni a változást. 
  
K é r d é s,   hozzászólás  nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottsági elnök: összefoglalójában megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító 
javaslat nem érkezett, kérdés, hozzászólás nem hangzott el. Indítványozta  a bizottság tagjai részére a tárgyban 
benyújtott előterjesztés elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
12/2021. (XI. 23.) PEFTB határozat 
 

Tárgy:   Szent László Általános Iskola (Csanytelek, Szent László u. 4/a sz.) épületeinek vagyonkezelésére   
   megkötött szerződés módosítása véleményezése 
 
 

H a t á r o z a t 
 

1.)  Canytelek  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  Pénzügyi  Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága  a tárgyi előterjesztésben és ahhoz 1. mellékletként csatolt vagyonkezelési 
szerződés módosítását tartalmazó okiratban foglaltakat megtárgyalta. A Bizottság az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés 
b) pontja ba) alpontja szerinti jogkörében eljárva javasolja .a Szent László Általános Iskola (Csanytelek, Szent 
László u. 4/a sz.) épületeinek használatára a 105/2012. (XII. 14.) Ökt határozatával jóváhagyott, 2012. 
december 14. napján megkötött  vagyonkezelési szerződés módosítása tárgyában a Hódmezővásárhelyi 
Tankerületi Központ képviseletében eljárni jogosított által benyújtott, e határozathoz 1. mellékletként 
csatolt okiratban foglaltak változtatás nélkül jóváhagyását.    

2.)   A  Bizottság  egyetért  az  önkormányzat  tulajdonában lévő, a településen folyó köznevelési, közoktatási 
feladatok ellátását biztosító önkormányzati ingó- és ingatlan vagyonnak  a KLIK jogutódja, a 
Hódmezővásárhelyi Tankerületi Központ mint a tárgyi intézmény fenntartója  számára történő használatra 
való átadásával., annak az  illetékes Földhivatal ingatlan-nyilvántartásába való bejegyeztetésével.   

   
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester  

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Szabó Ferenc a Szent László Általános Iskola Igazgatója (Helyben) 
- Irattár 
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6.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
     Csanytelek Község Önkormányzata  Települési Környezetvédelmi   Erhard Gyula polgármester 
    Programja (2021.-2026.)  véleményezése     Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottsági elnök 
 
(A tárgyi írásos előterjesztés a Képviselő.-testület jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: szóbeli kiegészítésében  megemlítette a klímavédelem fontosságát, a fenntartható 
fejlődés jelentőségét, a generációk közötti szemléletben tükröződő eltérések kiváltó okait. 
 
Erhard Gyula polgármester: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy minden fórumon keresi a tárgyra illeszthető  
központi pályázati lehetőséget, mellyel a természetvédelem előtérbe helyezhető. Utalt a Tiszai útról elérhető 
folyószakaszon kialakításra váró turisztikai látványosság kihatására, amely jelentősen befolyásolja a település 
környezetének védelmét.  Véleménye szerint a településen élők természettel szemben tanúsított magatartásának 
változása fontosságára való felhívás érvényre juttatására nagy hangsúlyt kell fektetni.  
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében  beszámolt a Program véleményeztetései eljárása során tapasztaltakról, 
annak Programba való beillesztéséről, érvényre juttatásáról. Szerinte a Program terjedelme miatt nehezen 
kezelhető,  keretbe foglalása, összefügések bemutatása hátrányára válik, viszont megfelel a vonatkozó központi 
jogszabályi elvásároknak.  
 
K é r d é s: 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: kinek a feladata a Környezetvédelmi Programban foglaltak végrehajtása, 
betartásának ellenőrzése? 
 
V á l a s z: 
 
Kató Pálné jegyző: válaszában elmondta, hogy a Környezetvédelmi Programban foglaltak teljesítése az egész 
település lakossága támogató hozzáállása nélkül nem valósulhat meg. A felelősség a település polgármestere és 
jegyzője között oszlik meg  az adott környezetkárosító ügyben eljáró köztisztviselő közreműködésével. A 
Programban foglaltak betartásának ellenőrzése nem direkt eljárásként történik, hanem a településen működő 
civil szervezetek, önkéntesek, az érintettek bevonásával valósulhat el. Kiemelte az elhagyott hulladék 
begyűjtésére vonatkozó hatályos önkormányzati rendeletbe rögzített eljárásrendet, melyben a helyi Polgárőr 
Egyesület kap helyszíni felderítői szerepet, melyet havonta jegyzőkönyvbe rögzített módon juttat el a hivatalba. 
 
(A kérdést feltevő a választ elfogadta.) 
 
Mucsi István képviselő:  véleménye szerint minden program annyit ér, amennyit meg lehet valósítani belőle. 
Úgy ítélte meg, hogy több részfeladat megvalósítása is nagyon költséges, amely központi anyagi forrás 
hiányában nem, vagy nem a programban foglaltaknak megfelelve hajtható végre. A település lakossága elvárása  
teljesítését fontosabbnak ítélte, mint a központi előírásoknak való megfelelést. 
 
Kató Pálné jegyző: a vonatkozó törvény szövegén túl annak szellemiségét is szem előtt kell tartani, a 
fentartható fejlődé, a klímavédelem, a gyermekeink, unokáink számára való örökség átadásáról nem is szólva. 
Apró lépésekkel is el lehet jutni a megoldáshoz, csak jóindulatú hozzáállás kell az érintettek részéről. Ehhez kell 
a település fiatal generációja, a helyi civil szervezetek közreműködése, a hivatalból eljáró hatóságokkal való 
hathatós együttműködés, ami nem minden esetben pénz kérdése. 
 
Gál Róbert bizottsági elnök: összefoglalójában  megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító 
javaslat nem érkezett. Indítványozta  a bizottság tagjai részére a tárgyban benyújtott előterjesztés elfogadását, 
annak Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta,  
melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
13/2021. (XI. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Csanytelek Község Önkormányzata  Települési Környezetvédelmi Programja  (2021.-2026.) véleményezése 
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Határozati    j a v a s l a t 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete  Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága  az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015.  
(XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés a) pontja ak) alpontjába rögzítetten eljárni jogosított 
szervként megtárgyalta, változtatás nélkül elfogadta  a tárgyi programot. A  Bizottság a  Kvt. szerint 
véleményezésre jogosított eljáró szervek által megküldött észrevételeket  tudomásul-vette.  A Bizottság a 
környezetvédelem általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés b) pontjában 
szabályozott jogalapon kezdeményezi 

Csanytelek Község Önkormányzata 
Települési Környezetvédelmi Programjának  

(2021.-2026.)  
e határozathoz 1. mellékletként csatolt formában és tartalommal való 

j ó v á h a g y á s á t. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tajai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 

Kató Pálné jegyző által fent és lent írtak 
- Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

 

 
 

7.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 

  
 
 
   A 2022. évi közfoglalkoztatási munkaprogramok véleményezése   Erhard Gyula polgármester 
         Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottsági elnök 
(A tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. Kezdeményezte az 
írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: a tárgyi napirendi pontra vonatkozóan szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy az engedélyezett létszázhoz képest 2 
közfoglalkoztatott személye is érintett lesz  jövőre a 10 éve folyamatosan közfoglalkoztatásban lévőkén,  a 
tovább foglalkoztatás tilalma miatt vele munkaszerződés nem köthető.  
 
K é r d é s,  hozzászólás  nem hangzott el.  
 
Gál Róbert bizottsági elnök: összefoglalójában  megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító 
javaslat nem érkezett, kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  Indítványozta  a bizottság tagjai részére a tárgyban 
benyújtott előterjesztés elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
14/2021. (XI. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A 2022. évi közfoglalkoztatási munkaprogramok véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
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Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben foglaltakat, 
elfogadta azt  és  az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) pontja ed) alpontja szerinti jogkörében eljárva támogatja a 2022. 
évi közfoglalkoztatási munkaprogram Képviselő-testület általi jóváhagyását. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula Polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Bizottság Tagjai (Helyben)  
- Irattár 

 
 
Az ülésen egyebek napirendi pontra vonatkozó írásban benyújtott, vagy szóban előterjesztett bejelentéstételre 
nem került sor. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek 
nyilvánította. 
 

K.m.f. 
 
 
 
………………………………………    …………………………………………  
   Somodi Balázs        Gál Róbert 
     PEFTB tagja                          Bizottság Elnöke 
 


